



Anders Hallberg: Tal vid Vinterpromotionen 2010

Talare

Anders Hallberg
Rektor magnificus vid Uppsala
universitet

Datum

22 januari 2010

Plats

Uppsala

Herr Ärkebiskop, Herr Länsråd, Herr Universitetskansler, Universitetsrektor och företrädare i rektorsämbetet, Kollegor, Doctores Promovendi, Pristagare, Mina damer och herrar, Välkomna till 2010 års vinterpromotion vid Uppsala universitet. Universitetet har åter samlats för att fira sina unga doktorer, sina hedersdoktorer och sina pristagare. Det är en fest för vetenskapen och en fest för tron på kunskapens makt och möjlighet. Dagens vetenskapliga verksamheter är globala. Kunskapen har i alla tider färdats över gränser men idag sker detta med en hastighet och i ett flöde som tidigare generationer inte ens kunde föreställa sig. De senaste årens informationsrevolution har förändrat de vetenskapliga villkoren på ett unikt sätt. Kanske inte sedan boktryckarkonstens genombrott har vi stått inför liknande möjligheter att utveckla utbytet mellan individer, mellan åsikter och mellan idéer. Dagens unga doktorer är på ett naturligt sätt en del av denna verklighet. Det är ändå den enskilde forskarens tanke som utgör grunden för vetenskapens utveckling. Vid en sammanfattning av ett framgångsrikt 2009 kan Uppsala universitet konstatera att en stor del av denna utveckling sker inom kollektivet av forskarstuderande. Doktorandernas arbete utgör en stor och viktig del av vår samlade produktion. Ni unga doktorer har stor delaktighet i vår framgång som forskningsuniversitet. Det är ett privilegium för mig som rektor att idag vid vinterpromotionen få tacka er för ert arbete. Vi hedrar idag också de vetenskapsmän och kvinnor som gått före och brutit ny mark. Idag kröns 16 hedersdoktorer och nio pristagare belönas för sina insatser inom vetenskapen. Uppsala universitet visar på dessa sätt sin uppskattning inför det arbete ni utfört och den inspiration ni utgjort – och utgör – för oss andra. När ni unga doktorer nu går vidare med er forskning eller på andra vägar ligger världen bokstavligen talat öppen för er. Knappast någon tidigare generation har på ett så självklart sätt rört sig mellan världens vetenskapliga metropoler. Varthän ni än väljer att rikta er uppmärksamhet hoppas jag att Uppsala förblir en plats att återvända till – en plats att ta avstamp ifrån – en plats som ger er stadga i er fortsatta

verksamhet. För i de stora vetenskapliga samarbeten vi alltid uppmuntrar och medverkar till att förverkliga så måste vi ändå ha ett nav. Jag hoppas och tror – jag vet – att Uppsala universitets stora satsningar på spjutspetsforskning och breda vetenskapliga allianser mellan fakulteter och vetenskapsområden gör oss förberedda på de lokala, nationella, regionala, europeiska och globala utmaningar vi tveklöst kommer att möta. Ni, unga doktorer, och ni, hedersdoktorer och pristagare, är en viktig del i dagens och morgondagens stora arbete med att möta dessa utmaningar. Idag har vi samlats för att fira er – imorgon återvänder ni till biblioteket, till seminarierummet, till laboratoriet. Där i vardagen står vi bäst rustade att ta oss an samhällets och vetenskapens förväntningar på oss som forskare, lärare och nytänkare. Jag önskar er all lycka och framgång i den gärningen! Varmt välkomna till vinterpromotion vid Uppsala universitet 2010!

Taggar

2010, 2010-tal, Man, Rektorstal

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/anders-hallberg-tal-vid-vinterpromotionen-2010>